
 

 

UCHWAŁA  NR VIII/74/2019 

RADY GMINY DAMNICA  

z dnia 9 maja 2019 r. 

 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Damnica 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 44 pkt. 30  ustawy z dnia 22 listopada 2018 r.  

o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 ze zm.1), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. Z 2017 r., poz. 2203 ze zm2) art. 7 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 z późn. zm.3) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Gmina Damnica zapewnia uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym, bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie, w dniach pracy przedszkola 

lub oddziału przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą     

6 lat w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę. 

  

 § 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar 

godzin, o którym mowa w § 1 ust. 1 ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych świadczeń 

w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym. 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2432, z 2019 r. poz. 534 
2 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 
3 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2243 

 
  



 

 

 2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych 

w art. 52 ust. 4-6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 4. Traci moc uchwała Nr XL/303/18 Rady Gminy Damnica z dnia 8 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym 

prowadzonym  przez Gminę Damnica. 

 

 § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 

 

 

                       



 

 

 


